

Yugoslavya'da Türkçe eserler oynanıyor

“NALINLAR,, Usküp'te altmış kere oynandı



Üsküpteki Türk Halk Tiyatrosunda «Nalınlar» temsil eden oyuncuların Müşerref Pirekiç (Solda) ve Suzan Aksüt.

Yugoslavya'da, çoğu Üsküp şehri içine alan Makedonya bölgesinde yaşayan 120 bin Türk var. Çabalarının yanısıra 20 milyon Yugoslav içinde eriyip gitmemek ve Türkiye ile Yugoslavya arasında bir köprü, bir bağ kurmak, oradaki Türklerin başlıca ülküsü...

Çocuklarına ilkokuldan üniversiteye kadar tamamen Türkçe tedrisat yaptırabilen Türklerin hakları Yugoslav Sosyalist Federatif Cumhuriyeti tarafından anayasa teminatı altına alınmış. Hepsini Yugoslav vatandaşları olmalarına rağmen, Millet Meclisine Türk milletvekilleri sokmak, mahkemede dahi Türkçe konuşmak hakkına sahipler. Bu arada, onlara radyoda Türkçe saatler ayrıldığı gibi önümüzdeki Eylül ayından itibaren televizyonda da Türkçe nesriyat takip edebilmeleri sağlanacak.

TIYATRO

Ayrıca Üsküp şehri bir Türk tiyatrosuna sahip. 14 sanatçısı ve Türk rejisörü bulunan bu tiyatro son defa, Necati Cumalı'nın, «Nalınlar»ını altmış kere oynamıştır. Sanatçılar, ikisi çocuk temsili olmak üzere yılda tam altı eser sahneye koyuyorlar.

Türk tiyatrosunun baş sanatçilerinden Müşerref Pirekiç, Lütfi Seyfullah ve Cemal Maksut aynı zamanda Yugoslav filmciliğinde de söz sahibi olmaya başlayan kişiler. Bu üç sanatçı Niss Stone ve Slon filmlerinde sağladıkları büyük başarıdan sonra Yugoslav sinemasında aranan kişiler olmuşlardır. Şimdi de yeni film teklifleri alıyorlar.



Necati Cumalı'nın yazdığı «Nalınlar» piyesinin afişi.

YAYIN HAYATI

Aynı zamanda Yugoslavya'da «Birlik» adlı Türkçe haftalık bir gazete, aylık «Sesler» dergisi ve devamlı şekilde çocuk yayınları çıkarılıyor. Bu yayınları yapan müesseselerin sorumlu müdürleri olan Fahri Kayalı, Necati Zekeriya ve İhrami Emin, Türk okullarında okutulan kitapların hazırlanmasında da yardımcı ve önyak oluyorlar.

Öte yandan, Yeniöl ve Doğruyol adlı kültür ve sanat cemiyetleri de kesif bir faaliyet göstermekte.



Halk Tiyatrosu oyuncularının tiyatrolarının önünde.